

## 72. Risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet

Sagsbehandler Flemming Nygaard-Jørgensen  
Sagsnr 14.00.07-P15-1-15

### RESUMÉ

Kompetenceudvalg: Byrådet

I denne sag skal der tages stilling til plan for risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet Midt- og Sydsjællands Brand & Redning (MSBR) samt Beredskabsstyrelsens udtalelse til planen.

### INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender plan for risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet Midt- og Sydsjællands Brand og Redning, med Beredskabskommissionens bemærkninger.

### SAGSFREMSTILLING

På baggrund af Beredskabskommissionens beslutninger på møde den 24. februar 2017 sag nr. 2, hvor oplæg til serviceniveau for risikobaseret redningsberedskab blev behandlet, er den endelige plan fremsendt til udtalelse ved Beredskabsstyrelsen den 12. juli 2017.

Den 19. september 2017 blev der afholdt et afklarende møde med Beredskabsstyrelsen, der medførte, at der den 25. september 2017 blev fremsendt et lettere justeret planforslag til styrelsen.

Beredskabsstyrelsen finder som udgangspunkt, at MSBR med den planlagte dimensionering vil kunne iværksætte og gennemføre en forsvarlig indsats. Beredskabsstyrelsen bemærker dog, at Beredskabskommissionen skal have fokus på spørgsmålet om alene at anvende honoraransatte (deltidsansatte) indsatsledere i et større geografisk område.

Beredskabsstyrelsen skal ikke godkende dimensioneringen af redningsberedskabet, men alene afgive en udtalelse på baggrund af en faglig og teknisk gennemgang af planforslaget.

Udtalelsen skal ses som en faglig rådgivning, der skal indgå i det samlede sagsmateriale, der skal behandles i byrådene/kommunalbestyrelserne.

Planforslag og Beredskabsstyrelsens udtalelse har været behandlet på møde i MED-Hovedudvalget den 30. november 2017, hvor plan og udtalelse blev taget til efterretning.

Den videre proces vil være, at forslaget til plan for den risikobaserede dimensionering af MSBR sammen med Beredskabsstyrelsens udtalelse efter behandling på møde i Beredskabskommissionen fremsendes til behandling i ejerkommunernes byråd/kommunalbestyrelser med henblik på godkendelse og iværksættelse hurtigst muligt derefter.

### VURDERING

Det vurderes at planforslaget afspejler Beredskabskommissionens beslutninger fra mødet den 24. februar 2017, samt at Beredskabsstyrelsens udtalelse ikke giver anledning til ændringer eller yderligere bemærkninger.

I forhold til Beredskabsstyrelsens bemærkning om fokus på anvendelsen af

udelukkende honoraransatte indsatsledere i et større geografisk område, vurderes det, at være en del af den samlede løbende evaluering af løsningen af driftsopgaverne i MSBR.

### **Politisk behandling**

Byrådet

### **BESLUTNING**

#### **Byrådet, 30.01.2018**

Freja Lynæs Larsen var fraværende.

Godkendt.

### **BILAG**

- [Plan for risikobaseret redningsberedskab MSBR.pdf](#)
- [Beredskabsstyrelsens udtalelse over forslag til plan for den risikobaserede dimensionering af Midt- og Sydsjællands Brand & Redning.pdf](#)
- [Uddrag af Referat fra MED-Hovedudvalget 30.11.2017](#)
- [Sag fra Beredskabskommissionen 13.12.2017](#)